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Sammanfattning 
I detta betänkande behandlas motion 2013:7 som föreslår att kyrkostyrelsen ska 
få i uppdrag att aktualisera och utveckla anvisningarna för clearingsystemets 
tillämpning till domkapitlen för deras vidare information till församlingarna. 
Utskottet konstaterar att det finns information på Svenska kyrkans intranät om 
hur bestämmelserna om clearing vid kyrkliga handlingar ska tillämpas. Denna 
information torde motsvara det motionären efterfrågar. Utskottet anser att 
motionen därför bör avslås. 

Utskottets förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2013:7. 

Motionens förslag 
Motion 2013:7 av Anders Novak, Den inomkyrkliga clearingen 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att aktualisera och utveckla 
anvisningarna för clearingsystemets tillämpning till domkapitlen för deras vidare 
information i Svenska kyrkans församlingar.  

Bakgrund 
Kyrkomötet har under senare år behandlat ett flertal motioner om clearing för 
kyrkliga handlingar. Vid förra årets kyrkomöte behandlade detta utskott i 
betänkande EE 2012:2 en motion 2012:32 med förslag om att ersättning för 
kyrkliga handlingar skulle utredas och att ett heltäckande förslag till reglering 
skulle överlämnas till årets kyrkomöte. Utskottet föreslog avslag på motion och 
framhöll bl.a. följande: 

 
Utskottet noterar att dessa frågor behandlades av förra årets kyrko-
möte och att en enkätundersökning har genomförts under inne-
varande år i enlighet med kyrkomötets beslut. Förutom oklarheterna i 
samband med ersättning för resor, gav enkätresultatet inte stöd för 
några akuta behov av förändringar av nuvarande reglering. Som en 
följd av enkätsvaren beslutade kyrkostyrelsen att förrättningsförsam-
lingen kan debitera enskilda för resekostnader för förordnade präster. 
Utskottet välkomnar beslutet och klargörandet om ersättning för 
resor. 

 
Utskottet välkomnade även det faktum att en utvärdering av clearingsystemet i 
dess helhet ska genomförs till år 2016 som en del i översynen av utjämnings-
systemet. Kyrkomötet beslutade i enlighet med utskottets förslag. 



 

2 

EE 2013:1 
 

På Svenska kyrkans intranät under Verksamhetsstöd/Juridik och kyrkorätt 
finns information om hur bestämmelserna om clearing vid kyrkliga handlingar ska 
tillämpas. Här finns förklarat, med exempel, vad som gäller när prästen är eller 
blir anställd i en församling och när prästen inte är anställd i en församling. Det 
finns även ett särskilt avsnitt om reskostnader, där olika tänkbara fall beskrivs. Av 
informationen framgår att enskilda i vissa fall kan få betala prästens reskostnader. 
Detta motiveras med att dessa kostnader kan ses som en tillkommande kostnad 
som den enskilde får betala, på motsvarande sätt som ifråga om vissa ersättningar 
till kyrkomusiker. Det framgår dock att huvudinriktningen bör vara en generös 
hållning och att kostnaderna för resor i de flesta fall bör bäras av en församling. 
Även de av kyrkostyrelsen årligen beslutade clearingbeloppen återfinns på intra-
nätet. 

Nationell nivå erbjuder även rådgivning i frågor om clearing via juridiska 
enheten och kanslistöd. Även enheten för kyrklig ekonomi ger råd i clearingfrågor 
till församlingar och samfälligheter samtidigt som dessa frågor behandlas i den 
kursverksamhet som enheten bedriver. 

Utskottets överväganden 
Utskottets förslag: Kyrkomötet beslutar att avslå motion 2013:7. 

Utskottet konstaterar att det på Svenska kyrkans intranät finns information om 
hur bestämmelserna om clearing vid kyrkliga handlingar ska tillämpas. Här finns 
förklarat, med exempel, vad som gäller i olika situationer. Utskottet menar att 
denna information torde ge svar på flertalet frågor som det enligt motionären 
råder stor osäkerhet om bland kyrkotillhöriga och präster.  

Utskottet noterar samtidigt att informationen på intranätet kan vara i behov 
av viss uppdatering och ytterligare klargörande exempel, i den mån sådana går att 
finna. Utskottet utgår dock från att detta kan åstadkommas utan att något 
uttryckligt uppdrag ges till kyrkostyrelsen. 

Med anledning härav föreslår utskottet att motionen avslås. 
 
Uppsala den 26 september 2013 
 
På Ekonomi- och egendomsutskottets vägnar 
 
Gusten Rolandsson, ordförande 
  Lena Källgren Rommel, sekreterare 
 
Beslutande: Gusten Rolandsson, ordförande, Ingrid Karlsson, Sigvard Olsson, 
Gun Eriksson, Uhlf Skoglund, Mats Johansson Flygg, Stefan Caplan, Margareta 
Nisser-Larsson, Jan G Nilsson, Sten Persson, Gerd Gullberg Johnson, Peter 
Bernövall, Gunvor Torstensson, Birgit Friggebo och Claes Björndahl. 
 
Övriga närvarande vid beslutstillfället: Titti Ådén, Magnus Nilsson, Marcus 
Bernhardsson, Svante Erlandsson, Carina Håkansson, Åke Löfstrand, Ragnhild 
Bertius, Bertil Persson, Gunnar Pettersson, Rune Wallmyr, Jan Friheden, Dan 
Sarkar och Elly Gunnarsson. 
 
Biskop Per Eckerdal har deltagit i utskottets överläggningar. 


